

120 הדקות של 15 חיילים

ציונים לי- שבח הוענקו הבוקר לקציי- נים וחיילים אשר נטלו חלק לפני כחודש בקרב נגד המוצבים הסורים • ביניהם: קצין שפינה פצועים תחת אש, קשר שהמשיך בתפקידו עד שנהרג, ואנשי עמדת ירי שנהרגו או ניפצעו משום שהמשיכו ללחום גם מול פגיעות ישירות של פגזים



יוסף זורתי ז"ל
הוראות במחשיר הקשר



בורשטיין ז"ל • פורת ז"ל • אמיר קנטר חיים עובדיה יהושע פופר • אהרונוביץ שלמה משה
אש מול אש • מוות בידי קצין רסיסים מכל עבר התחבשות עזרו עמדה חשופה • ללא הפוגה • פגיעה ישירה



רב"ט עזר בן-אברהם • סגן שמואל ניסנבויץ
בוחילה אל העמדה • חילוף תחת אש



ישראל פוטש • בן-שושן • זלמן וישנבסקי
הטנק עלה באש • חיטול הבעיה • מעבר בנוסד יריות



סמל עזגד שלם • ג'ורג' לאזאר ז"ל
לפחש נשמחה שריקה • דיווח למרות ההפצצה

טרו שעה קלה לאחר מכן, כאשר ביקרתי אתמול אצל רב"ט חיים עובדיה בבית החולים, רמב"ם, בחיפה, לא מצאנו אותו במיטתו. הוא יחזור מיד למסופל פזיזטורא "מ"י, הכביר לנו מישורו את סיבת היעדרו ואכן, הוא חזר, גופו מכוסה בעשרות פצעים, שנגרמו ע"י הרסיסים, אשר חדרו לגופו. אחד מן הרסיסים גם פגע בעורק הראשי בגרונו, ידו הימנית שותקה בחלקה, אך אש לא חזרה לאיתנו. עובדיה, ליד מרוקו, סיפר כיצד נפגעה.

לפתע השתק

מטקס קבלת הציון לשבח מאת אלוף פיקוד הצפון, נערך הבוקר טוראי יוסף עזר בן-אברהם, רב"ט, שפצעו אנושות בעת הקרב, וגיפסו בבית החולים רמב"ם בחיפה ארבעה ימים לאחר מכן.

עורתי, בן 19, שימש כאלחוטן במקום התקדמות, "שמו על קשר בין המפקדים בקרב" סיפר אתמול אחד ממשתתפי התקרית בצפון, והעביר את כל ההוראות והאמור לי: זהו חזר רבות, ארבעה ומסופרות. המשיך וסיפר: "בתוך המרוץ לתקום היה זה יוסף, שיש מר על קור רוח - ולפתע השתק: פגז פגע בסביבתו, והוא הופל במהירות למימי הים - עם נאבק עם מות המוות אך לא יכל היה לזוז".

מדוע אני?

הסוראי יעקב אהרונוביץ, בן 18, המאושפן עדיין ב-ביה"ח תל-השומר, וטרם הספיק לעכל את הדיעה כי הוענק לו ציון-לשבח.

סיפר יעקב, ליד רוסיה מ"י נומש הפנים: "שלוש באה אלי אחת האהיות, טובה, שמה, וסיפרה לי כי מפקד ה"יחידה שלי טילפן וביקש ממנו לבשר לי כי הוענק לי ציון לשבח. תגובתי הראשונית היתה שמחה ותדהמה: מדוע דווקא אני?"

הוריו לא קבלו עדיין את ההודעה, כנראה יודע להם הדבר מהעיתונות, הוסיף יעקב בביישנות.

על דביקת במטרה, על קור רוח נוכח פני האויב, צוינו הכושר לשבח שבעה החיילים, בהם יוני ההרונים.

דו"ח למפקד

באותה שעה, באותו מקום ובמרחק כמה עשרות מטרים מהעמדה המופצצת, נמצאו שני חיילים, רב"ט ג'ורג' לאזאר וסמל שלם עזגד, בנקודת הצפייה. גם הוא חשב פה לאש כבדה: "הייתי ב"תעלה עם ג'ורג', דיווחנו על טלפון למפקד הכוחות על מקורות הירי של האויב - סיפר אתמול סמל שלם עזגד, בן 20, חבר קיבוץ יגור, "עד קודם לכן נמצאתי גם בעמדה אחרת, שפונתה לפי הוראה, לא חלפו אלא מספר שניות מאז שפינינו אותה וארבעה פגזים נחתו בה והרסו אותה..."

זה הכל...

זה הכל, אמר גם סרן ישראל פוטש, איש גייסות השריון, "שבתי בטאנק ויריתי לעבר נוחיילה. טאנק אחד העליב באש ואחר כך פניתי להעסיק מטרת אחד רוח בסביבתה. זה הכל..." ר"ט ישראל, גבה הקומה, בן 20, הסיף: "כולם פעלו כהלכה, הסיף יודע למה דו"ח קא אני צוינתי לשבח..."

מאת איתן הבר, כתבתנו הצבאי - צה"ל אינו צבא מתנדבים. אבל מתנדבים יש בו. גם כיום. ולא זו דווקא מתנדבים של שעות ואורועים גדולים כמוהו. אלה מתנדבים של יומיום למעשים מעל לגדר מהם. מעל למצופה, ללא תמורה, לעתים אף ללא הערכה - ובציני עיה.

שבח לעמדה

העמדה שפונתה מפצועיה ע"י סגן ניסנבויץ ורב"ט בן-אברהם היתה חשופה לאל המוצבים הסוריים ופגזים נחתו בסביבתה ללא הרף. בעמדה נמצאו בשעת הקרב שבעה חיילים: רב"ט יואל בורשטיין, טוראי יהודה פורת, רב"ט טוראי חיים עובדיה, רב"ט שלמה משה, וה"ט טוראים יעקב אהרונוביץ, אמיר קנטר ויהושע פופר.

"היה צריך"

שמי"ל נזכר באותם רגעים עקובידיים על תל-דן, המשיך לספר: "ביקשתי מ-החייל רכב שנמצא בעמדה על הועיק רכב לחילוף והוא עשה כן. קצין צעיר, שהגיע למקום עם רכב, סייע בידי לייצר את הפצועים. כל הפצועים הולצו - ואז פניתי לעבר הים עובדיה. מצבו היה חמור. נטלתי אותו ופניתי אל הים, אשר למרבה הפלא, נשאר שלם. ללא פגיעה הורדתי את הכסא מה"ג"פ, ו"ססת" עם חיים עזר בדיה אל נקודת הפינוי".

סגן שמואל הצטיין כבר במספר תקריות באזור הצ"פ. הוא, בן 25, חבר קיבוץ בית העמק לשעבר, סבור, כי לא ביצע פעשה יוצא דופן:

עושים ונשארים אלמר גים. היום ייצאו 15 קצינים וחיילים מאלמוניותם. ב"טקסים קצרים שוערכו ה"בוקר בלשכת אלוף פיקוד צפון ובלשכת מפקד גייסות השריון. יקבלו משתתפי הקרב על הון, ציונים לשבח אחדים מ"מיום 13' בנובמבר. ארבעה מהמצוינים ל-שבח אינם עוד בחיים. אחדים שוכבים עדיין בבתי-חולים, ויקבלו את הציון-לשבח ליד מיטתם. האחרים ייצאו מיד לא"חר הטקס לעבודת יומם בצה"ל.

הפגזים הסוריים שניחמו באותו יום ששי, ה"13 בנובמבר, על מוצבי צה"ל וב-תי קיבוץ דן, מצאו את סגן שמואל (שמי"ל) ניסנבויץ בעמדת פיקוד, אישם בניו-רה. שמואל, גבה קומה, כ-1.80 מטר, שמע מבעד ל-מכשיר הקשר, כי באחת ה"עמדות נימצאים פצועים. יחד עם רב"ט טוראי בן-אברהם יצאתי אל העמדה, וזל"ט סיפר אתמול, "שמי"ל, וזל"ט נו אל העמדה ומצאנו בה מס' פצועים. הפצוע הראשון שר שנתלה לעיני היה חיים עזר בדיה. הוא נפצע בצורה רצינית בחזה - אך נדמה לי,

בגדי ילדים

הטובים ביותר במחיר הנוח ביותר להשיג רק

המשביר לצרכן

מוכנסי "דן" מוגודד לילדים ולילדות החל מ-6.25 ל"י (גודל 60)

כותנות פלנל לילדים ולילדות החל מ-3.70 ל"י

אפודות מוצנור טהור אינטרלוק החל מ-14.00 ל"י (גודל 4)

רכוז כל קניזותיכם בבתי הכל בז של

המשביר לצרכן

סמל הטיב והמחיר ההוגן

עברית ואנגלית

לומדים היטב ב"קדימה" בן-יהודה 74 ת"א מל. 220814

הרשמה לכתות חרשות כל יום בשעות 8-12 לפנה"צ, 4-9 בערב

עברית שיפור הכתיב, סגנון, דקדוק • אנגלית למבוגרים ולתלמידי בתי-ס מתחילים ומחוקדים • English Correspondence • קורסים אינטנסיביים באנגלית ללימוד מהיר של השפה האנגלית.